
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження Порядку 
здійснення контролю за 
дотриманням строків зберігання 
архівних документів, вимог щодо 
умов їх зберігання, порядку ведення 
обліку та доступу до документів 
Національного архівного фонду 
архівними установами, заснованими 
фізичними особами та/або 
юридичними особами приватного 
права 

 

 

Відповідно до статті 33 Закону України “Про Національний архівний 
фонд та архівні установи” 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок здійснення контролю за дотриманням строків 
зберігання архівних документів, вимог щодо умов їх зберігання, порядку 
ведення їх обліку та доступу до документів Національного архівного фонду 
архівними установами, заснованими фізичними особами та/або юридичними 
особами приватного права, що додається. 

 2. Департаменту взаємодії з органами влади (Анохін О. В.) подати цей 
наказ на державну реєстрацію відповідно до Указу Президента України            
від 03 жовтня 1992 року № 493 “Про державну реєстрацію нормативно-
правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади”. 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного комітету 
архівів України від 30 липня 2007 року № 113 “Про затвердження Порядку 
здійснення контролю за дотриманням строків зберігання архівних документів, 
вимог щодо умов їх зберігання, порядку ведення їх обліку, а також доступу до 
документів Національного архівного фонду архівними установами, 
заснованими фізичними та/або юридичними особами приватного права”, 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 грудня 2007 року за 
№ 1331/14598. 

 



 2
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Голову Державної 
архівної служби України Гінзбург О. П. 

 
 

Міністр                                                     Олена ЛУКАШ 


